Hasan Bashri, Awza‟i, dan lain-lain tercakup dalam lingkup pemikiran

Aswaja, karena mereka memegang prinsip utama Taqdimu al-Nash

‘ala al-‘Aql (mengedepankan nash daripada akal).
17

c. Aspek Tasawuf (Akhlak)

Tasawuf dalam manhaj Ahlussunnah wal-jama‟ah difokuskan

pada wacana akhlaq yang dirumuskan oleh Imam al-Ghozali (450

H/1058 M), Yazid al-Busthomi (188-261 H/804-874 M) dan al-Junayd

al-Baghdadi (297 M/910 M), serta ulama-ulama sufi yang sepaham.

Aswaja memiliki prinsip bahwa tujuan hidup adalah

tercapainnya keseimbangan kepentingan dunia akhirat dan selalu

mendekatkan diri kepada Allah SWT. Untuk mendekatkan diri kepada